
FORTERUB CONFORT RESPIRATOIRE 

SOLUTION BUVABLE 
 

Voies respiratoires(1) et défenses immunitaires(2) 
 

FORTÉRUB Solution Buvable a été développé par le Département Recherche & Développement des 
Laboratoires Forté Pharma pour aider à adoucir les gênes respiratoires grâce à la camomille(1).  
Sa formule complète contient des ingrédients connus pour leurs bienfaits tels que l’eucalyptus, la camomille, le 
plantain et le miel. 
 
(1)La camomille aide à maintenir la santé respiratoire et contribue à adoucir les gênes respiratoires. 
(2)La vitamine B6 contribue au fonctionnement normal du système immunitaire. 

 

INGRÉDIENTS (par dose journalière) : eau, stabilisant (glycérol), miel (toutes fleurs et eucalyptus), vitamines 

(C, B6, D3), extrait sec d’eucalytpus (Eucalyptus globulus L.) (67 mg correspondant à 200 mg EP), conservateur 
(sorbate de potassium), extrait sec de camomille (Matricaria chamomilla) (50 mg correspondant à 200 mg EP), 
arôme eucalyptus, arôme orange, arôme menthe poivrée, acidifiant (acide citrique), épaississant (gomme 
xanthane), extrait sec de plantain (Plantago lanceolata L.) (12,5 mg correspondant à 50 mg EP). 
EP = Equivalent Plante. 
 

ALLERGENES:  
 
INFORMATIONS NUTRITIONNELLES 
 

Teneur en vitamines Dose journalière 
(30 ml) 

% VNR** 

Vitamine B6 1,4 mg 100% 

Vitamine C 80 mg 100% 

Vitamine D 5 µg 100% 
 

**VNR : Valeurs Nutritionnelles de Référence 
 
 

VOLUME NET : 120 ml 
 
UTILISATION ET CONSERVATION 
 

A partir de 12 ans : 2 cuillères à café (soit 10 ml) 3 fois par jour.  
Après ouverture, conserver au réfrigérateur et consommer dans les 10 jours. 
 
SANS SUCRES AJOUTES* 
 
*Contient des sucres naturellement présents (miel). 

 
Un complément alimentaire ne doit pas se substituer à une alimentation variée et équilibrée et à un mode de vie sain. Tenir 
hors de portée des jeunes enfants. Ne pas dépasser la dose journalière conseillée. Déconseillé aux femmes enceintes ou 
allaitantes et aux enfants de moins de 12 ans sans avis médical. Déconseillé aux personnes allergiques aux produits de la 
ruche, ayant de l’asthme ou un terrain atopique (miel). Ce complément alimentaire n’est pas un médicament.  
A conserver à une température inférieure à 25° C, dans un endroit frais et sec, à l’abri de la lumière et dans son emballage 
hermétiquement fermé.  


